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“KRITERET PER FAMILJET NE VEV()J} QE l)OﬂE TRAJTOHEN ME NDIHME

EKONOMIKE DUKE PERDORUR DliRl NE 6 )&;TE FONDIT TE NDIHMES

bKONdWHKP”§

N¢ mbéshtetje & Ligjit nr 139/2015 “Pér wtequ ’emjeh vendore”, i ndryshuar; Né ligjin

Nr.37/2019 ~Pér Asistencén Sociale né Repubhkm Shqlperlsc i ndryshuar; VKM Nr.597,

daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurlvc té dokumemacnonit dhe masés mujore t&

pérfitimit & ndihmés ekonomike dhe p;rdonml t¢ fondit}shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér

ndihmén ekonomike™. i ndryshuar. i propozojmé Késhillit 1& Bashkisé Vau Dejés, t&:

VENDOSI |

i

I. '1¢ miratohen Kriteret Specitike pér vnmg7()75 mbi & cilat do & bazohet Vendimi i
Késhillit Bashkiak pér 1€ trajtuar me ndlhlm. cl\onomlke duke pérdorur deri né 6% t&
fondit t& kushtézuar pér ndihmén Lkonomgka famlljet té cilat nuk shpallen fitues sipas

formulés s¢ pikézimit. . i
I. Familje te vartéra pa ¢ ardhura apo me té ardhura t€ pamjaftueshme,qé nuk plotésojné
nevojat bazé pér jetese. i |
2. Familje & kané né pérbérje nj¢ ose mé shume amt;are me aftési t& kufizuar/invalid
pune. ! f
3. Familje me shum¢ femijé. %J ,
4. Familje me k/familjare femra pa te axdh ra apo me t& ardhura te padettugshme dhe
me probleme sociale. . | i
5. Persona qe jetojné te vetém (& moshuar q¢ kané dhe probleme shendetesore .
0. Familje me te ardhura te pcmmltueshme ¢ ka né pérbérje fémijé q& ndjekig arsimin e
larté. J é
7. Familjet gé nuk kan¢ banes€ osc jetojnéme qera. |
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8. Familje qé kané né pérbérje té moshuar, (]L nuk kaxile pension ose € kané pension

o v

minimal. , i
9. Kryefamiljare gra té veja apo (& dlvomuam pa & ardhura apo me t€ ardhura te

pamjaftueshme. | f
2. Dokumentat ¢ aplikuesve jané sipas VKM nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave t& dokumentacionit dhe masos mujore te pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike
dhe pérdorimit € fondit shtesé mbi fondin ekushtgzuar pér ndihmén ekonomike™
Masa ¢ ndihmés ekonomike logaritet j)snpas VKM nr.597. daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave &€ dokumentacionit dhe méses mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ckonomike dhe pérdorimit & fondit shtesL mbi t’"ondm e kushtézuar pér ndihmén

(o]

ckonomike™ |
4. Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij vendimi Sck{ori i Fuqizimit Ekonomik.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 35, & ng]ll 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
ndryshuar. g {
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